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鉄板や樹脂板に挟み込むだけな
ので、簡単に取り付けできます。
また、自由に曲がるので
コーナー部の取付も容易です。

容易な設置

用　途

設置・メンテナンスが容易なシリコーントリムに「EN45545-2 
R22/R23（欧州鉄道車両規格）」に適合した仕様を追加しました。

ワンタッチ Easy & Convenienceガスケットのシリコーントリムに、
「EN45545-2（欧州火災安全性規格：鉄道車両に使用される材料の燃焼挙動要求） R22/R23」の
最も厳しいとされる「HL（ハザードレベル）-3」に適合したシリーズを追加致しました。
非常に優れた難燃性・低発煙性を有しており、ISO/IEC17025 の認定を取得した試験機関にて適合を確認された製品のため、
鉄道車両のガスケットやシール材としてご採用頂くことが容易です。
内部の芯金には防錆性・柔軟性・安全性に優れた「ステンレス（SUS443）製パンチングメタル」を採用し屋外や取り回しが困難な
箇所等様々な使用環境でのご対応が可能です。
また、シリコーントリムとしてではなく、単体製品での製作も可能です。是非お問い合わせ下さい。

接着剤を一切使用しないので汚
染しません。
また、取り外しもできるので
メンテナンスが良好です。

メンテナンス良好

特　徴

鉄道車両用ガスケットやシール材、試験機器、電気機器、検査機器のパッキンやケーブルカバー等
「シリコーントリム®」はホッティーポリマー株式会社の登録商標です。

錆に強いステンレス製（SUS443）
もラインナップ。全長カットもより施工
し易くなります。

一般のシリコーンゴムに比較し発
煙量が非常に少なく、火災時に視
野を確保しやすくなります。

防錆性 低発煙性

「EN45545-2（欧州鉄道車両規格）」に適合したシリコーントリム

EN45545-2
規格適合タイプシリコーントリムⓇ

Si l icone tr im

接着剤なしで
簡単に
取り付け可能
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EN45545-2規格におけるリスクレベルの序列

EN45545-2 R22/R23　試験内容

基本物性表

規格番号

ISO 4589-2

ISO 5659-2

NFX 70-100

運航状況

避難容易

避難路あり
(安全地点近い)

避難路あり
(安全地点遠い)

避難路なし
(ロンドン地下鉄)

車両設計
一般車両

HL-1

HL-2

HL-2

HL-3

自動運転

HL-1

HL-2

HL-2

HL-3

2階建て

HL-1

HL-2

HL-2

HL-3

寝台車

HL-2

HL-2

HL-3

HL-3

酸素指数試験

発煙性試験

管状炉毒性試験

HL-3　合格

HL-3　合格

HL-3　合格

試験名 試験結果

※HL（ハザードレベル）-3は本試験の中で一番厳しい規格です。

試験条件：室温25℃、湿度50％
試験片作成条件：2mm厚シート ･･･ 120℃×10min、圧縮試験玉 ･･･ 120℃×15min
2次加硫条件：200℃×4h（2mm厚シート、圧縮試験玉ともに同じ）
引裂き強さ試験片形状：切込みなしアングル形 
本物性値は代表値です。物性を保証するものではありません。

※HL（ハザードレベル）数値が高いほど厳しくなります。

試験項目

硬さ(3秒後）

引張強さ

伸び

結果 試験条件 試験方法 試験機　

A

MPa

%

-

%

%

%

-

N/mm

　

60

9.0

420

JIS K 6253

JIS K 6251

JIS K 6257

JIS K 6262

水中置換法

JIS K 6252

島津デュロメーターA

㈱上島製作所
クイックリーダーmx

㈱東洋精機製作所
ギアーオープン
GO-01

ミラージュ電子比重計
ED120T

㈱上島製作所
クイックリーダーmx

温度
23℃

湿度
50%±5

150℃×70h

150℃×22ｈ×25%圧縮

常温

常温

+3

-7

-12

43

1.34

27

常
態

老
化

硬さ変化

引張強さ変化率

伸び変化率

圧縮永久歪

見掛比重

引裂き強さ


